Российская Федерация

Администрация Быстроистокского района

Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 26 »  февраля 2020 г.                                                                                             № 77

   В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 №68-ФЗ «О защите

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера», законом Алтайского края от 17.03.1998 15-ЗС «О защите населения и

территории Алтайского края от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации

от 30.12.2003 №794 «О единой государственной системе предупреждения и

ликвидации чрезвычайных ситуаций», распоряжением Правительства Алтайского

края от 22.01.2020  № 20-р, Администрация Быстроистокского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план основных организационно-профилактических мероприятий по

защите населения и территорий Быстроистокского района Алтайского края от

возможных чрезвычайных ситуаций в период весенне-летнего половодья 2020 года

(приложение).

2. Рекомендовать главам администраций сельских советов района в период

весенне-летнего половодья принять необходимые меры по защите населения от

возможных чрезвычайных ситуаций на своих территориях.

3. Разместить данное постановление на официальном сайте Администрации

Быстроистокского района.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава района                           Д.А. Попов

Виктор Кузьмич Гребенкин

8-385-71-22-2-06

Об утверждении плана основных

организационно - технических

мероприятий по защите населения и

территорий Быстроистокского

района Алтайского края от

возможных чрезвычайных ситуаций

в период весенне - летнего половодья

2020 года